Automatische Kennzeichnung
von Leiterplatten
Smart Manufacturing realisieren
Smart Manufacturing realisieren
Beim Smart Manufacturing generieren, analysieren und verwenden Maschinen und Systeme
Daten, mit denen Unternehmen die Produktionseffizienz steigern, flexible Herstellungsprozesse
entwickeln und schnell und kostengünstig auf Nachfrageschwankungen reagieren können. Ein
intelligenter Betrieb, der sich auf das Prinzip Industrie 4.0“ stützt, beinhaltet nur Systeme, die

BSP61 Drucker
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
710948 BSP61-62L BSP61 Druckapplikator, 600 dpi – für Verbrauchsmaterialien mit einer Breite von bis zu 50 mm in
Kombination mit dem linken Applikator
710949 BSP61-34L BSP61 Druckapplikator, 300 dpi – für Verbrauchsmaterialien mit einer Breite von bis zu 101 mm in
Kombination mit dem linken Applikator
710952 BSP61-62R BSP61 Druckapplikator, 600 dpi – für Verbrauchsmaterialien mit einer Breite von bis zu 50 mm in
Kombination mit dem rechten Applikator
710953 BSP61-34R BSP61 Druckapplikator, 300 dpi – für Verbrauchsmaterialien mit einer Breite von bis zu 101 mm in
Kombination mit dem rechten Applikator
Druckerspezifikationen
Beschreibung Präzisionsgefertigtes Druckapplikator-
System für Anwendungen wie
Kennzeichnung und Zusammenbau
von Leiterplatten sowie Bauteil- und
Produktkennzeichnung in hoher Qualität.
Anwendungen Für höhere Volumen wie die
Kennzeichnung von Leiterplatten sowie
die Kennzeichnung von Bauteilen
und Produkten in Branchen mit
hohen Qualitätsansprüchen, wie die
Automobilbranche, Elektronik und
Fertigung.
Betriebsstunden 24 Stunden/ 7 Tage
Max. Etiketten / Tag 7.000
Software-
Kompatibilität
LabelMark, windows-basierter Treiber für
herstellerfremde Software, CodeSoft
Farbdruck Einfarbig
Anschlussoptionen Seriell, USB. Optional: Ethernet
Stand-alone Druck –
Schneidevorrichtung –
Hardware-Optionen Applikatoren
Flash-Speicher 64 MB
Speicher RAM
Flash
8 MB
Etikettenabmessungen Max. Breite: 58,00 mm (BSP61-62) oder
114 mm (BSP61-34)
Min. Breite: 4,00 mm (BSP61-62) oder
10 mm (BSP61-34)
Min. Höhe: 4,00 mm (BSP61-62) oder
8 mm (BSP61-34)

Product specifications
BradyPrinter i7100 Zubehör
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133251 PCK-6 Drucker-Reinigungsset – Thermotransferdrucker
149043 i7100-PR-120mm Walze (120 mm) mit Kunstgummi-Beschichtung
149044 i7100-PRS-120mm Walze (120 mm) mit Silikongummi-Beschichtung
149048 i7100-PR-25mm 25-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149051 i7100-RAR-120mm Aufwickelwalze (120 mm) mit Kunstgummi-Beschichtung
149054 i7100-PR-80mm 80-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149055 i7100-PR-50mm 50-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149069 i7100-CUTTER+TRAY Schneider CU400 mit Fach
149070 i7100-ANTI-S-BRUSH Antistatik-Bürste
149071 i7100-IO-LABEL-BOX Etikettenauswahl, E/A-Box
149072 i7100-PS1000MP Spendelichtschranke PS1000MP
149073 i7100-IO-CONNECTOR E/A-Schnittstellenanschluss, SUB-D, 25-polig
149074 i7100-RG400-PLATE Führungsschiene zum Aufwickeln RG400
149075 i7100-PS900 Spendelichtschranke PS900
149077 i7100-IO-INTERFACE E/A-Schnittstelle
149078 i7100-PERF-CUTTER Perforationsschneider PCU400
149080 BT-USB-ADAPT Bluetooth USB-Adapter
149131 WLAN-EXANT USB-WLAN-Stick mit externer Antenne
149132 i7100-ADAPTER-100 i7100 Adapter für 100 mm-Kern
149135 i7100-PPLTEXT-410 i7100 Erweiterte Abziehschiene DP410
149207 i7100-TEAR-OFF i7100 Abreißkante
149208 i7100-HEX-KEY-TOOL i7100 Ersatz-Inbusschlüssel
197823 SD-CARD-8GB SD-Speicherkarte mit 8 GB
BradyPrinter i7100
Etikettendrucker
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
300 dpi
149046 i7100-300-EU BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU
149049 i7100-300-P-EU BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU, mit Abziehfunktion
198608 i7100-300P-EU-PWID BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU, mit Abziehfunktion und Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198607 i7100-300-EU-PWID BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
149067 i7100-300-UK BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK
149068 i7100-300-P-UK BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK, mit Abziehfunktion
198609 i7100-300P-UK-PWID BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK, mit Abziehfunktion und Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198611 i7100-300-UK-PWID BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
197690 i7100-300-US BradyPrinter i7100, 300 dpi – US
197689 i7100-300-P-US BradyPrinter i7100, 300 dpi – US, mit Abziehfunktion
198610 i7100-300P-US-PWID BradyPrinter i7100, 300 dpi – US, mit Abziehfunktion und Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198612 i7100-300-US-PWID BradyPrinter i7100, 300 dpi – US, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
600 dpi
149047 i7100-600-EU BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU
149052 i7100-600-P-EU BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Abziehfunktion
198614 i7100-600P-EU-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Abziehfunktion und Brady Workstation-